
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 077/2015 – 19 de Maio de 2015 
 

1/1 

OCORRÊNCIA: ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 

Nome do Beneficiado Lotação Número do Processo Decisão 

RODRIGO FORTES DA SILVA CCAAB 23007.004691/2015-41 INDEFERIDO 
 

OCORRÊNCIA:        AUXÍLIO TRANSPORTE 

NOME DO BENEFICIADO MATRÍCULA SIAPE VALOR RECEBIDO TRAJETO PERCORRIDO DIAS DA SEMANA DECISÃO NÚMERO DO PROCESSO 

TERCIO DA SILVA MENEZES 2593644 R$ 104,68 RESIDÊNCIA/UFRB - CRUZ DAS ALMAS 5 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.009533/2015-87 
 

OCORRÊNCIA: AVERBAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 

Nome do beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

JADMILSON DA CRUZ DIAS CETEC 02/01/2002 a 30/09/2004 e 01/10/2004 a 02/03/2007 – INICIATIVA PRIVADA 23007.010176/2015-08 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 414, DE 24 DE ABRIL DE 2015 

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80º da 
Lei Nº 8.112/90, resolve: 
 

Interromper, a partir do dia 20 de abril do ano em curso, as 
férias do servidor, MARCO POLO SCHEFFER, Matrícula SIAPE 
Nº 1760143, programadas para usufruir no período de 
06/04/2015 a 04/05/2015, reprogramando para iniciar a partir 
do dia 25/06/2015, por necessidade imperiosa do serviço, de 
acordo com o previsto no Art.80 da Lei Nº 8.112/90. 
 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 
 

PORTARIA Nº 453, DE 12 DE MAIO DE 2015 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (…), resolve: 

Remover, a pedido, para o Núcleo de Tecnologia da Informa-
ção/CIDOC/PROPLAN (cód. 395) o servidor RAMON LEMOS DE 
BRITO, Matrícula SIAPE Nº 1979066, ocupante do cargo de 
Assistente em Administração, ora lotado na Fazenda Experi-
mental/CCAAB (cód.546), regido pela Lei Nº 8.112/90 de acor-
do ao Processo Nº 23007.007770/2015-11. 
 

Wagner da Silva Tavares 
 
 

PORTARIA Nº 467, DE 14 DE MAIO DE 2015 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (…), resolve: 
 
 

Remover, a pedido, a partir de 25 de maio de 2015, para a 
Gerência Técnica-Administrativa do CETENS (cód. 501), a ser-
vidora ALINE PEREIRA DA SILVA MATOS, Matrícula SIAPE Nº 
1760632, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educa-
cionais, ora lotada no Núcleo de Políticas de Inclu-

são/PROGRAD (cód. 358), regido pela Lei Nº 8.112/90, de 
acordo ao Processo Nº 23007.010142/2015-13. 
 

Wagner Tavares da Silva 


